
Výuka – průběh zkoušek ZS 2020/2021 (stav k 10.2.2021) 

Kolegium děkana 15.2.2021 

 

Biofyzika 

- metody výuky se dynamicky měnily současně s vývojem pandemie – hybridní – distanční – 

hybridní – prezenčně proběhla praktika s využitím přístrojů 

- zkoušení upraveno vzhledem k limitu a probíhá za přísných hygienických podmínek 

- distanční termíny jsou v nabídce zejména pro zahraniční studenty 

- u české paralelky – z 480 zbývá 95 k vyzkoušení, z nichž necelých 20 nebylo u zkoušky ani 

jednou  

 

Biologie a genetika 

Výuka distanční – živá forma se záznamem. 

Elektronické testy a elektronické odevzdávání protokolů pro splnění zápočtu. 

Zkoušení prezenční. Jen u některých studentů ALEK distančně. Letos není písemný test. 

Znalosti hodnoceny kladně. 

 

Ústav imunologie a mikrobiologie 

PŘEDNÁŠKY, SEMINÁŘE 
 
Distanční výuka 
Přednášky a semináře proběhly online v MS Teams distančně, většinou v reálném čase, 
k dispozici nahrávky: 
 
B01153, B81153 Základy imunologie 
B00033, B80033 Klinická imunologie - hybridní forma (přednášky distančně, semináře 
při zájmu studentů po malých skupinách prezenčně, jinak také distančně) 
B03163,B83163 Mikrobiologie 2 
B00055 Lékařská parazitologie 
B80055 Lékařská parazitologie 
B00134,B80134 Tropické nemoci 2 
B02283, B01718, B0184, B03223, B03234 Mikrobiologie a imunologie - Nutriční 
terapeut – kombinovaná; Nutriční terapeut, porodní asistence - prezenční forma; 
Všeobecná sestra – kombinovaná; Nutriční terapie, Porodní asistence; Nutriční terapie - 
kombinovaná B00054, B80054 Integrovaný blok 
 
Praktická výuka - prezenčně 



B83163/B00382 Mikrobiologie 2 – při navýšení výukových týdnů se všichni studenti 
zúčastnili za stanovených podmínek prezenčně B00033, B80033 Klinická imunologie -
hybridní forma (přednášky distančně, semináře při zájmu studentů po malých skupinách 
prezenčně, jinak také distančně) 
B02086 Klinická mikrobiologie - diagnostika a interpretace laboratorních nálezů 
prezenčně 
 
 
ZKOUŠKY 
Zkoušení probíhá v drtivé většině prezenčně dle předpisů; v případě testů – prezenčně v 
omezených skupinách; distanční zkoušení (velmi málo případů, většinou zahraniční 
studenti) - umožněno pouze v odůvodněných případech - nemoc, karanténa. Studenti 
jsou dopředu vyzývání, aby se ke zkoušce dostavovali ve 20 min intervalech. 
B01153, B81153 Základy imunologie 
B03163/B83163 Mikrobiologie 2 
B00055 Lékařská parazitologie – prezenční test B02283, B01718, B0184, B03223, 
B03234 Mikrobiologie a imunologie - Nutriční terapeut – kombinovaná; Nutriční terapeut, 
porodní asistence - prezenční forma; Všeobecná sestra – kombinovaná; Nutriční 
terapie, Porodní asistence; Nutriční terapie - kombinovaná – klasifikovaný zápočet 
 

Interna – propedeutika 

Prof.Vrablík 

 

Malé skupinky na oddělení (dle aktuální situace). Semináře offline. On-line interaktivní 

kazuistické webináře. Možnost konzultací individuálně. 

Zkoušky z propedeutiky: 

Zkouška běží prezenčně, podle možností pracoviště je buď v běžném uspořádání (s vyšetřením 
reálného pacienta) nebo - jak je běžnější - zkouška probíhá teoreticky. 
 
 

 

 


